
Uchwała Nr 89/2013
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 kwietnia 2013 r.

w sprawie: stwierdzenia nieważności  części uchwały Rady Gminy Ostrówek

Na  podstawie  art.  91  ust.  1 w  związku  z  art.  86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 1113) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 5 ust. 6 Regulaminu postępowania o udzielenie dotacji celowej spółce 
wodnej  działającej  na  terenie  gminy  Ostrówek,  stanowiącego  załącznik  do  uchwały 
Nr XXIV/142/13 Rady Gminy Ostrówek z dnia 18 marca 2013 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji celowej dla spółki wodnej  działającej na terenie gminy Ostrówek, będącej podmiotem 
niezaliczonym  do  sektora  finansów  publicznych,  trybu  postępowania  w  sprawie  udzielania 
dotacji celowej i sposobu jej rozliczania, z powodu  naruszenia art. 164 ust. 5c ustawy z dnia 
18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Ostrówek, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie 27 marca 2013 roku. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru, 

Kolegium  podjęło  uchwałę  Nr  68/2013  z  4  kwietnia  2013  roku  w  sprawie  wszczęcia 

postępowania nadzorczego wobec części tej uchwały, uznając że została ona podjęta z istotnym 

naruszeniem prawa.

 W § 5 ust. 6 Regulaminu Rada Gminy upoważniła Wójta do żądania od wnioskodawców 
dodatkowych  dokumentów  bądź  informacji,  od  złożenia  których  może  zostać  uzależnione 
rozpatrzenie wniosku o udzielenie dotacji spółce wodnej, z przekroczeniem delegacji ustawowej 
określonej  art. 164 ust. 5c ustawy Prawo wodne. Zgodnie z tym przepisem do określenia zasad 
udzielania  dotacji  celowej,  trybu  postępowania  w sprawie  udzielania  dotacji  i  sposobu  jej 
rozliczania  upoważnione  zostały  wyłącznie  organy  stanowiące  jednostek  samorządu 
terytorialnego.  Rada  Gminy  nie  może  więc  przekazywać  swoich  uprawnień  organowi 
wykonawczemu do określenia zasad udzielania dotacji, do których należy ustalenie dokumentów 
i informacji niezbędnych do udzielenia spółce wodnej dotacji.  . 



Ponieważ Rada Gminy Ostrówek nie zweryfikowała – we własnym zakresie – wskazanej 

nieprawidłowości,  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  orzekło  jak 

w sentencji.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Ostrówek  prawo  wniesienia  skargi  –  za 

pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego 

w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia. 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Ostrówek,

2. Wójt Gminy Ostrówek.


